

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét duyệt Đề tài Nghiên cứu khoa học cấp Sở năm 2024

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/01/2019 của UBND tỉnh Bình Phước ban hành quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 ban hành quy định về quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 750/KH – SYT ngày 19/02/2024 của Sở Y tế về việc triển khai nhiệm vụ nghiên cứu khoa học cấp cơ sở, năm 2024;

Với mục tiêu phát huy tinh thần nghiên cứu, rút kinh nghiệm và học hỏi những phương pháp làm việc hiệu quả áp dụng trong quá trình chăm sóc sức khỏe cho người dân. Hội đồng Nghiên cứu Khoa học Công nghệ và Y đức ngành y tế tỉnh Bình Phước xây dựng kế hoạch Xét duyệt Đề tài Nghiên cứu khoa học cấp Sở, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến **19/12/2024**, bắt đầu lúc 8 giờ.

2. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế

3. Thành phần:

- Các thành viên Hội đồng Nghiên cứu Khoa học Công nghệ và Y đức ngành y tế tỉnh Bình Phước

- Chủ trì đề tài, Báo cáo viên và cộng sự các Đề tài NCKH năm 2024.

4. Nội dung:

4.1. Nộp đề tài:

- Lãnh đạo đơn vị/ Chủ tịch Hội đồng NCKH của đơn vị khẩn trương hướng dẫn hoàn chỉnh, lập danh sách tổng hợp các đề tài đăng ký báo cáo năm 2024 về Thư ký Hội đồng NCKH Sở Y tế trước ngày **12/12/2024**.

- Các Chủ nhiệm đề tài nộp **01 file pdf và 01 bộ đề tài bản in**, 01 file trình chiếu báo cáo gửi về Thư ký Hội đồng KHCN & Y đức Sở Y tế **16/12/2024**.

Ghi chú: Hội đồng đã nhận được 02 đề tài và văn bản đăng ký của TTYT thành phố Đồng Xoài, BV Quân Dân Y 16; 10 đề tài báo cáo sau đại học của các cá nhân.

4.2. Báo cáo đề tài:

- Các Báo cáo viên lần lượt trình bày nội dung báo cáo, trả lời các ý kiến phản biện của Hội đồng Khoa học Công nghệ và Y đức. Lưu ý: Thời gian trình bày mỗi đề tài không quá 10 phút, nội dung báo cáo phải đầy đủ các nội dung: *Mục tiêu nghiên cứu, phương pháp nghiên cứu, đối tượng nghiên cứu, kết quả nghiên cứu, bàn luận và kiến nghị.*

- Các Thành viên của Hội đồng Khoa học Công nghệ và Y đức nhận xét, đánh giá, góp ý chỉnh sửa các bài báo cáo trực tiếp tại buổi báo cáo và qua các Phiếu đánh giá.

- Thư ký Hội đồng tổng hợp các phiếu đánh giá cho từng bài báo cáo, thông báo kết luận của Hội đồng Khoa học Công nghệ và Y đức đến từng đơn vị và báo cáo viên.

- Sau khi góp ý, chỉnh sửa trong vòng 07 ngày nộp bản Báo cáo hoàn thiện để Hội đồng nghiệm thu.

5. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị Hội trường, Pano, âm thanh, máy chiếu cho buổi họp xét duyệt đề tài.

- Các Thành viên Hội đồng KHCN và Y đức Sở Y tế sau khi tiếp nhận đề tài, khẩn trương xem xét, đánh giá khách quan và góp ý để hoàn thiện các đề tài.

- Thư ký Hội đồng: tiếp nhận tài liệu báo cáo đề tài NCKH, tổng hợp gửi cho các thành viên Hội đồng kèm phiếu đánh giá, chuẩn bị nội dung tổng hợp phiếu đánh giá, ghi biên bản Hội nghị.

Mọi thắc mắc liên hệ: Phòng Nghiệp Vụ Y – Sở Y tế, Email: nghiepvuybp@gmail.com, ĐT: 0937412728 (CV. Trương Thị Thu Cúc)

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức họp xét duyệt đề tài Nghiên cứu Khoa học năm 2024 của Hội đồng Nghiên cứu Khoa học Công nghệ và Y đức ngành y tế tỉnh Bình Phước. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- GD, PGD SYT;
- Các phòng chức năng;
- Các Thành viên Hội đồng;
- Các đơn vị y tế;
- Website SYT;
- Lưu VT – NV (Cúc).

GIÁM ĐỐC